
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №14» 

(Основная школа № 14) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 
 

06.09. 2023 г.                                                                                                                      № 139 

 

О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024  учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к 

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных 

детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом  Минпросвещения России от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», а 

так же приказа Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области 

от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, 

география, история, русский язык, литература, информатика, английский язык, 

физическая культура, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 

информатика. 

2. Определить следующие сроки, место проведения  и ответственных организаторов 

олимпиады: 

Предмет  

(параллели) 

Даты проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

Ответственный 

организатор 

Классы (количество 

человек) 

Литература  

(очный тур) 
15 – 16   

сентября 

каб. 31 Устюгов А.А. 5 класс – 13 человек 

6 класс – 2 человека 

7 класс – 0 человек 

8 класс – 4 человека 

9 класс – 1 человек 

География  

(онлайн) 
3 – 4  

октября  

каб. 31 Устюгов А.А. 5 класс – 3 человека 

6 класс – 1 человек 

7 класс – 0 человек 

8 класс – 10 человек 

9 класс – 1 человек 

Биология  

(онлайн) 

12 октября 

каб. 31 Устюгов А.А. 5 класс – 7 человек 

6 класс – 8 человек 

7 класс – 3 человека 

8 класс – 10 человек 

9 класс – 6 человек 



Химия  

(онлайн) 
5 октября  

каб. 32 Устюгов А.А. 8 класс – 0 человека 

9 класс – 2 человек 

Физика  

(онлайн) 28 сентября 

каб. 32 Устюгов А.А. 7 класс – 0 человек 

8 класс – 0 человек 

9 класс – 0 человек 

Обществознание 

(онлайн) 9 – 11   

октября 

каб. 32 Устюгов А.А. 6 класс – 4 человека 

7 класс – 1 человек 

8 класс – 7 человек 

9 класс – 2 человека 

История 

 (онлайн) 
16 – 18   

октября 

каб. 32 Устюгов А.А. 5 класс – 5 человек 

6 класс – 3 человека 

7 класс – 0 человек 

8 класс – 7 человек 

9 класс – 1 человек 

Русский язык 

(онлайн) 
25 – 27  

сентября 

каб. 32 Устюгов А.А. 5 класс – 15 человек 

6 класс – 7 человек 
7 класс – 0 человек 
8 класс – 8 человек 

9 класс – 5 человек 

Русский язык  

(очно) 
26 – 27  

сентября  

каб. 31 Устюгов А.А. 5 класс – 15 человек 

6 класс – 7 человек 
7 класс – 0 человек 
8 класс – 8 человек 

9 класс – 5 человек 

Математика  

(4 – 6 классы) 

(онлайн) 

19 октября 

каб. 32 Устюгов А.А. 4 класс – 16 человек 

5 класс – 18 человек 

6 класс – 11 человек 

Математика  

(7 – 9 классы) 

(онлайн) 

20 октября 

каб. 32 Устюгов А.А. 7 класс – 0 человек 

8 класс – 12 человек 

9 класс – 3 человека 

Основы   

безопасности 

жизнедеятельности  
(онлайн) 

13 – 14 

октября 

каб. 32 Устюгов А.А. 5 класс – 2 человека 

6 класс – 6 человек 

7 класс – 0 человек 

8 класс – 15 человек 

9 класс – 7 человек 

Основы   

безопасности 

жизнедеятельности  
(очный тур) 

14 октября 

каб. 37 Устюгов А.А. 5 класс – 2 человека 

6 класс – 6 человек 

7 класс – 0 человек 

8 класс – 15 человек 

9 класс – 7 человек 

Английский язык 

(онлайн) 
23 – 24   

октября 

каб. 32 Устюгов А.А. 5 класс – 1 человек 

6 класс – 2 человека 

7 класс – 1 человек 

8 класс – 3 человека 

9 класс – 3 человека 

Английский язык 

(очный тур) 
18 – 19  

октября 

каб. 31 Устюгов А.А. 5 класс – 1 человек 

6 класс – 2 человека 

7 класс – 1 человек 

8 класс – 3 человека 

9 класс – 3 человека 





Приложение 1. 

 

Состав организационного комитета предметных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  

проводимой в Основной школе № 14 

 

№ п/п Предмет Ф.И.О. члена жюри (не менее трех человек) 

1 Биология 

Измоденова Елена Валентиновна 

Камкина Татьяна Валерьевна 

Лукьянова Марина Владимировна 

2 География 

Измоденова Елена Валентиновна 

Камкина Татьяна Валерьевна 

Лукьянова Марина Владимировна 

3 Английский язык 

Измоденова Елена Валентиновна 

Русакова Татьяна Михайловна 

Косинцева Светлана Валерьевна 

4 Информатика 

Измоденова Елена Валентиновна 

Устюгов Алексей Александрович 

Русакова Татьяна Михайловна 

5 История 

Измоденова Елена Валентиновна 

Волкова Анастасия Андреевна 

Устюгов Алексей Александрович 

6 Литература 

Измоденова Елена Валентиновна 

Липатова Ангелина Николаевна 

Устюгов Алексей Александрович 

7 Математика 

Измоденова Елена Валентиновна 

Юнцевич Светлана Леонидовна 

Доронина Ольга Юрьевна 

8 ОБЖ 

Устюгов Алексей Александрович 

Русакова Татьяна Михайловна 

Глухова Елена Ивановна 

9 Обществознание 

Волкова Анастасия Андреевна 

Устюгов Алексей Александрович 

Доронина Ольга Юрьевна 

10 Русский язык 

Устюгов Алексей Александрович  

Липатова Ангелина Николаевна 

Бикташева Надежда Николаевна 

11 Физика 

Устюгов Алексей Александрович  

Юнцевич Светлана Леонидовна 

Камкина Татьяна Валерьевна 

12 Физическая культура 

Хребтов Антон Андреевич 

Шадрина Ольга Николаевна 

Юнцевич Светлана Леонидовна 

13 Химия 

Максимова Анастасия Юрьевна 

Юнцевич Светлана Леонидовна 

Камкина Татьяна Валерьевна 

 
 

 
 

 

 

 


	В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской олимпиады...

		2023-09-12T08:37:50+0500
	Марина Попкова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




